nombramientos de Rector, así como de directores y jefes de las Áreas 
Administrativas, enlace y acceso a la información, entre otras. 

Panorama Económico y Financiero 

Al  31 de diciembre de 2025, se le aprobó un presupuesto de egresos para 
el ejercicio fiscal 2025, un presupuesto autorizado de $ 47,765,924.01 (Cuarenta 
y siete millones setecientos sesenta y cinco mil novecientos veinticuatro pesos  
01/100 M.N), autorizado mediante convenio específico de la asignación de 
recursos financieros para la operación de Universidades Tecnológicas del Estado 
de Oaxaca para el ejercicio 2025 de acuerdo a convenio folio 0315/25, con 
fundamento en la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca y el

[...]

del presente ejercicio con la clave BECB0625 por la cantidad de $ 936,398.37, 
afectando las partidas presupuestales autorizado por la Secretaría de Finanzas 
del Estado de Oaxaca con oficio SF/SECYT/DP/CPIP/ME/8403/2025; teniendo así 
al 31 de diciembre un presupuesto modificado por $ 55,577,238.01 (Cincuenta y 
cinco millones quinientos setenta y siete mil doscientos treinta y ocho pesos 
01/100 M.N), este monto se utiliza para solventar pagos a proveedores, servicios 
personales y pagos a terceros, y poder así brindar el servicio de educación a los 
estudiantes de las diferentes carreras que oferta la Universidad Tecnológica de

[...]

TOTAL $     357,328.00 $              43,104.00 $       400,432.00 

b) La Institución recibe depósitos por subsidio Federal para poder solventar 

parte de los gastos de operación, Servicios Generales y Pagos a terceros, los 
depósitos realizados por subsidio suman: $ 26,342,952.00 (Veintiséis millones 
trescientos cuarenta y dos mil novecientos cincuenta y dos pesos 00/100 M.N), 
que depositaron en el ejercicio 2025: 

MES SUBSIDIO FEDERAL 2025 

ENERO 0.00 

FEBRERO 0.00 

MARZO $           9,553,184.00 

ABRIL $           7,164,888.00 

MAYO 0.00 

JUNIO 0.00 

JULIO $           3,582,444.00 

AGOSTO 0.00